

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

**TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 202/2019.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA por meio da sua **Comissão Permanente de Licitação- CPL**, torna público, que foi **vencedora da TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019**, para Contratação de empresa para os serviços Recuperação de trecho do Pavimento Asfáltico no Município de Governador Newton Bello-MA, a proposta técnica e de preço da empresa: **MG EMPREENDIMENTOS LTDA**, participantes no certame. O processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Governador Newton Bello-Ma, 10 de julho de 2019.

Sra. Marcia Reina de Sousa Lins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

**TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 203/2019.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA por meio da sua **Comissão Permanente de Licitação- CPL**, torna público, que foi **vencedora da TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019**, Objetivando a Contratação de empresa para os serviços de manutenção de iluminação pública da Sede e na Zona Rural do Município, a proposta técnica e de preço da empresa: **JB CONTRUÇÕES LTDA**, participantes no certame. O processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Governador Newton Bello-Ma, 10 de julho de 2019.

Sra. Marcia Reina de Sousa Lins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019, processo nº 205/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 018/2019, firmado 11/07/2019, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **A. F. RIBEIRO EIRELI CNPJ: 14.674.938/0001-00, MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Contratação de empresa para eventual fornecimento de peças de reposição com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos leves, intermediários e pesados Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$, 238.580,00(Duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta reais), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz,** Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza,** e pelo Beneficiário: **Antônio Francisco Ribeiro.**

LOTE 03						
PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI						
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UN D	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	PINÇA FREIO DIANTEIRA	2	PÇ	R\$ 475,00	R\$ 950,00	FRASSLE
2	POLIA ALTERNADOR	1	PÇ	R\$ 150,00	R\$ 150,00	CONTINENTAL
3	ENGRENAGEM DO MOTOR	1	PÇ	R\$ 650,00	R\$ 650,00	CONTINENTAL
4	CABEÇOTE	1	PÇ	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	UNIVERSAL
5	BICO INJETOR	8	PÇ	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	BOSCH
6	CARTER	1	PÇ	R\$ 230,00	R\$ 230,00	UNIVERSAL
7	CILINDRO	2	PÇ	R\$	R\$	UNIVERSAL

	MESTRE FREIO			575,00	1.150,00	
8	PIVO DO BRAÇO DA SUSPENSÃO	4	PÇ	R\$ 180,00	R\$ 720,00	AXIOS
9	BANDEJA DA SUSPENSÃO	4	PÇ	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	UNIVERSAL
10	CABO EMBREAGEM	2	PÇ	R\$ 90,00	R\$ 180,00	CABOVEL
11	MOLA SUSPENSÃO DIAN	2	PÇ	R\$ 190,00	R\$ 380,00	FABRINE
12	POLIA TENSORA	3	PÇ	R\$ 120,00	R\$ 360,00	CONTINENTAL
13	CABO DE VELAS	2	JG	R\$ 180,00	R\$ 360,00	UNIVERSAL
14	VELAS DE INGAÇÃO	2	JG	R\$ 200,00	R\$ 400,00	BOSCH
15	LAMPADA 12V 55W	6	PÇ	R\$ 30,00	R\$ 180,00	PHILIPS
16	PASTILHA DE FREIO	5	JG	R\$ 170,00	R\$ 850,00	FRASSLE
17	DISCO DE FREIO DIANT	4	PÇ	R\$ 130,00	R\$ 520,00	FRASSLE
18	PASTILHA TRAS	5	JG	R\$ 150,00	R\$ 750,00	FRASSLE
19	LAMPADA H4	5	PÇ	R\$ 31,00	R\$ 155,00	PHILIPS
20	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA	2	PÇ	R\$ 1.605,00	R\$ 3.210,00	UNIVERSAL
21	JOGO DE DISCOS DE FREIO	2	JG	R\$ 350,00	R\$ 700,00	FRASSLE
22	KIT CORREIA DENTADA	3	PÇ	R\$ 185,00	R\$ 555,00	CONTINENTAL
23	KIT EMBREAGEM	2	KIT	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	CONTINENTAL
24	PALHETAS DO LIMPADOR	2	JG	R\$ 140,00	R\$ 280,00	BOSCH
25	CABO TR FREIO DE MÃO	1	PÇ	R\$ 210,00	R\$ 210,00	CABOVEL
26	SERVO FREIO	1	PÇ	R\$ 820,00	R\$ 820,00	FRASSLE
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	COFAP
28	COXIM MOTOR	2	PÇ	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	COFAP
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	COFAP
30	KIT EMBREAGEM	2	KIT	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	UNIVERSAL
31	BICO INJETOR DE COMB	4	PÇ	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	BOSCH

EDIÇÃO Nº 176 – 29 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15-16 DE JULHO DE 2019

32	MOTOR DE ARRANQUE	1	PÇ	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	BOSCH
33	CABO ACELERADOR	2	PÇ	R\$ 150,00	R\$ 300,00	CABOVEL
TOTAL – LOTE 03				R\$ 29.280,00		

LOTE 04						
PEÇAS PARA REPOSIÇÃO CAMIONETE TOYOTA HILUX						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ATUADOR EMBREAGEM	2	PÇ	R\$ 203,00	R\$ 406,00	UNIVERSAL
2	BANDEJA	4	PÇ	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00	UNIVERSAL
3	BIELETA	4	PÇ	R\$ 73,00	R\$ 292,00	UNIVERSAL
4	BICO INJETOR	8	PÇ	R\$ 1.854,00	R\$ 14.832,00	BOSCH
5	BOBINA	2	PÇ	R\$ 2.266,00	R\$ 4.532,00	BOSCH
6	BOMBA DE OLEO	1	PÇ	R\$ 2.987,00	R\$ 2.987,00	BOSCH
7	BRAÇO PITMAN AUX	2	PÇ	R\$ 463,00	R\$ 926,00	UNIVERSAL
8	BEONZINA BIELA	2	PÇ	R\$ 463,00	R\$ 926,00	UNIVERSAL
9	BRONZINA MANCAL	2	PÇ	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00	UNIVERSAL
10	JUNTA CABEÇOTE	3	PÇ	R\$ 297,00	R\$ 891,00	UNIVERSAL
11	PROTETOR DE CARTER	2	PÇ	R\$ 309,00	R\$ 618,00	UNIVERSAL
12	LANTERNA TRASEIRA LED	2	PÇ	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00	UNIVERSAL
13	RADIADOR	2	PÇ	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00	UNIVERSAL
14	CONDENSADOR	2	PÇ	R\$ 772,00	R\$ 1.544,00	VISCOND E
15	MOLA TRASEIRA	2	PÇ	R\$ 495,00	R\$ 990,00	FABRISE
16	TENSOR CORREIA	3	PÇ	R\$ 432,00	R\$ 1.296,00	CONTINENTAL
17	KIT EMBREAGEM	2	PÇ	R\$ 1.957,00	R\$ 3.914,00	UNIVERSAL
18	PISTAO	4	PÇ	R\$ 1.442,00	R\$ 5.768,00	UNIVERSAL
19	CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	R\$ 187,00	R\$ 748,00	CONTINENTAL

20	BANDEJA COM PIVO	1	PÇ	R\$ 927,00	R\$ 927,00	UNIVERSAL
21	ATUADOR DE PEDAL	2	PÇ	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	UNIVERSAL
22	ROLAMENTO	2	PÇ	R\$ 237,00	R\$ 474,00	FRASSLE
23	PALHETA 18	2	JG	R\$ 73,00	R\$ 146,00	BOSCH
24	TENSOR DE CORREIA	3	PÇ	R\$ 463,00	R\$ 1.389,00	CONTINENTAL
25	FAROL LD	2	PÇ	R\$ 1.648,00	R\$ 3.296,00	ARTEB
26	FAROL LE	2	PÇ	R\$ 1.648,00	R\$ 3.296,00	ARTEB
27	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	R\$ 772,00	R\$ 1.544,00	BOSCH
28	BUCHA EIXO TRAS	4	PÇ	R\$ 123,00	R\$ 492,00	AXIOS
29	BUCHA DE SUSPENSÃO	1	PÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00	AXIOS
30	SENCOR VEL. RODA DIANT	2	PÇ	R\$ 163,00	R\$ 326,00	UNIVERSAL
31	PINÇA DO FREIO	2	PÇ	R\$ 1.442,00	R\$ 2.884,00	FRASSLE
32	CUBO RODA TRANS	2	PÇ	R\$ 2.163,00	R\$ 4.326,00	UNIVESAL
33	BUCHA BANDEJA INF. ANT.	4	PÇ	R\$ 148,00	R\$ 592,00	AXIOS
34	DISCO DE EMBREAGEM	1	PÇ	R\$ 978,00	R\$ 978,00	UNIVERSAL
35	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	R\$ 515,00	R\$ 2.060,00	COFAP
36	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	R\$ 341,00	R\$ 1.364,00	COFAP
37	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	FRASSLE
38	BANDEJA SUPERIORE	2	PÇ	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00	UNIVERSAL
39	BANDEJA SUPERIOR LD	2	PÇ	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00	UNIVERSAL
40	BRAÇO PITMAN	2	PÇ	R\$ 495,00	R\$ 990,00	UNIVERSAL
41	PIVO BANDEJA	4	PÇ	R\$ 197,00	R\$ 788,00	UNIVERSAL
42	TUBO ÁGUA MOTOR	2	PÇ	R\$ 381,00	R\$ 762,00	UNIVERSAL
43	BARRA ESTABILIZADORA	2	PÇ	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00	UNIVERSAL
44	POLIA	2	PÇ	R\$	R\$	CONTINET

EDIÇÃO Nº 176 – 29 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15-16 DE JULHO DE 2019

	MOTOR			846,00	1.692,00	AL
45	SILENCIOSO	3	PÇ	R\$ 722,00	R\$ 2.166,00	TUPER
46	LANTERNA TRASEIRA LE	2	PÇ	R\$ 618,00	R\$ 1.236,00	ARTEB
47	LANTERNA TRASEIRA LD	2	PÇ	R\$ 464,00	R\$ 928,00	ARTEB
48	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	2	PÇ	R\$ 464,00	R\$ 928,00	UNIVERSAL
49	TERMINAL DIREÇÃO	6	PÇ	R\$ 154,00	R\$ 924,00	UNIVERSAL
50	DISCO FREIO DIANTEIRO	8	PÇ	R\$ 391,00	R\$ 3.128,00	UNIVERSAL
51	ROLAMENTO O CAMBIO 3	3	PÇ	R\$ 319,00	R\$ 957,00	UNIVERSAL
52	ATUADOR EMBREAGEM	2	PÇ	R\$ 946,00	R\$ 1.892,00	UNIVERSAL
53	COXIM DIANTEIRO MOTOR	2	PÇ	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00	AXIOS
54	CILINDRO MESTRE FREIO	3	PÇ	R\$ 772,00	R\$ 2.316,00	FRIBASE
55	JG. MOLAS SAPATA FREIO	5	JG	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	FRIBASE
56	CILINDRO RODA LE	3	PÇ	R\$ 185,00	R\$ 555,00	FRIBASE
57	CILINDRO RODA LD	3	PÇ	R\$ 185,00	R\$ 555,00	FRIBASE
58	BOMBA COMBUSTIVEL	2	PÇ	R\$ 1.545,00	R\$ 3.090,00	BOSCH
59	TERMINAL DIREÇÃO	6	PÇ	R\$ 154,00	R\$ 924,00	UNIVERSAL
60	SEMI-EIXO LD	1	PÇ	R\$ 1.751,00	R\$ 1.751,00	UNIVERSAL
61	CHICOTE INJETOR COMBUST.	1	PÇ	R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00	UNIVERSAL
62	CORREIA DENTADA 2.4	3	PÇ	R\$ 195,00	R\$ 585,00	CONTINENTAL
63	PIVO INFERIOR	4	PÇ	R\$ 185,00	R\$ 740,00	UNIVERSAL
64	CILINDRO MESTRE FREIO VARGA	3	PÇ	R\$ 772,00	R\$ 2.316,00	UNIVERSAL
65	CABEÇOTE	1	PÇ	R\$ 8.756,00	R\$ 8.756,00	UNIVERSAL
66	BUZINA	2	PÇ	R\$ 92,00	R\$ 184,00	UNIVERSAL
67	COROA E PINHÃO	1	PÇ	R\$ 2.472,00	R\$ 2.472,00	UNIVERSAL

68	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO	4	PÇ	R\$ 164,00	R\$ 656,00	UNIVERSAL
69	TERMINAL DIREÇÃO EXTERNO	4	PÇ	R\$ 195,00	R\$ 780,00	UNIVERSAL
70	BOMBA KIT COMBUST	1	PÇ	R\$ 946,00	R\$ 946,00	BOSCH
71	COXIM DO AMORTECEDOR	4	PÇ	R\$ 183,00	R\$ 732,00	AXIOS
72	LANTERNA PLACA	3	PÇ	R\$ 95,00	R\$ 285,00	UNIVERSAL
73	CABO CAPO	2	PÇ	R\$ 167,50	R\$ 335,00	CABOVEL
TOTAL – LOTE 04					R\$ 128.000,00	

LOTE 06 PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ SPRINTER						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	TERMINAL DA DIREÇÃO	6	PÇ	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	UNIVERSAL
2	FLANGE DO CUBO DA RODA	2	PÇ	R\$ 220,00	R\$ 440,00	UNIVERSAL
3	CONJUNTO COROA E PINHÃO	1	PÇ	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	UNIVERSAL
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	COFAP
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	COFAP
6	CUBO DA RODA FREIO EIXO TRASEIRO	2	PÇ	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	UNIVERSAL
7	CUBO DA RODA DO EIXO DIANTEIRO	2	PÇ	R\$ 2.365,00	R\$ 4.730,00	UNIVERSAL
8	TENSOR DA CORREIA	3	PÇ	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00	CONTINENTAL
9	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	BOSCH
10	CORREIA DUPLA DO ALTERNADOR	2	PÇ	R\$ 160,00	R\$ 320,00	CONTINENTAL
11	RETENTOR DA CAIXA DE CAMBIO	2	PÇ	R\$ 85,00	R\$ 170,00	UNIVERSAL
12	JG DE PASTILHA DO FREIO	4	JG	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00	FRASSLE

EDIÇÃO Nº 176 – 29 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15-16 DE JULHO DE 2019

13	RETENTOR DO EIXO TRASEIRO	4	PÇ	R\$ 70,00	R\$ 280,00	UNIVERSAL
14	DISCO DE EMBREAGEM	1	PÇ	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00	UNIVERSAL
15	CONJ PLATO, DISCO E MANCAL	1	CJ	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	UNIVERSAL
16	DISCO FREIO	2	PÇ	R\$ 430,00	R\$ 860,00	UNIVERSAL
TOTAL – LOTE 06				R\$ 30.200,00		

LOTE 07						
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA						
CAMINHONETE TOYOTA HILUX						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ÓLEO	150	L	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	TOTAL
2	FILTRO DE ÓLEO	10	UND	R\$ 35,00	R\$ 350,00	TECFIL
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UND	R\$ 75,00	R\$ 750,00	TECFIL
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	10	UND	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	TECFIL
5	FILTRO AR CONDICIONADO	10	UND	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TECFIL
6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2	10	UND	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	TECFIL
TOTAL – LOTE 07				R\$ 9.200,00		

LOTE 09						
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA						
MERCEDES BENZ, SPRINTER 415 CDI						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ÓLEO	150	L	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	TOTAL
2	FILTRO DE ÓLEO	10	UND	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	TECFIL
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UND	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	TECFIL
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	10	UND	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	TECFIL
5	FILTRO SEPARADO	10	UND	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	TECFIL

R				0	
TOTAL – LOTE 09				R\$ 13.000,00	

LOTE 10						
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA						
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190 EOD E. HD ORE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ÓLEO	10	GALÃO	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	TOTAL
2	FILTRO DE ÓLEO	10	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	TECFIL
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UND	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	TECFIL
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	10	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	TECFIL
5	FILTRO SEPARADOR	10	UND	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	TECFIL
TOTAL – LOTE 10				R\$ 11.200,00		

LOTE 11						
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA						
ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4 - EO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ÓLEO	10	GALÃO	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	TOTAL
2	FILTRO DE ÓLEO	10	UND	R\$ 80,00	R\$ 800,00	TECFIL
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	TECFIL
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	10	UND	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	TECFIL
5	FILTRO SEDIMENTADOR	10	UND	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	TECFIL
TOTAL – LOTE 11				R\$ 10.100,00		

LOTE 14						
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA						
CHEVROLET CLASSIC						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ÓLEO	50	L	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	TOTAL



				0		
2	FILTRO DE ÓLEO	10	UND	R\$ 40,00	R\$ 400,00	TECFIL
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UND	R\$ 40,00	R\$ 400,00	TECFIL
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	10	UND	R\$ 52,50	R\$ 525,00	TECFIL
5	FILTRO AR CONDICIONADO	10	UND	R\$ 52,50	R\$ 525,00	TECFIL
TOTAL – LOTE 14					R\$ 3.800,00	

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

A. F. RIBEIRO EIRELI
CNPJ: 14.674.938/0001-00
ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO
RG 748380973
CPF: 736.630.773-49
FORNECEDOR

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019, processo nº 205/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 019/2019, firmado 11/07/2019, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **CH DA SILVA EIRELI- CNPJ: 01.954.854/0001-70, MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Contratação de empresa para eventual fornecimento de peças de reposição com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos leves, intermediários e pesados, Município de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$, 197.000,00(Cento e noventa e sete mil reais), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Orleandro da Silva Pinto**.**

LOTE 15						
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA						
FIAT MOBI						
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	MARCA
1	ÓLEO	50	L	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	TOTAL
2	FILTRO DE ÓLEO	10	UND	R\$ 40,00	R\$ 400,00	TECFIL
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10	UND	R\$ 40,00	R\$ 400,00	TECFIL
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	10	UND	R\$ 52,50	R\$ 525,00	TECFIL
5	FILTRO AR CONDICIONADO	10	UND	R\$ 52,50	R\$ 525,00	TECFIL
TOTAL – LOTE 15					R\$ 3.800,00	

TOTAL – LOTE 03	R\$ 29.280,00
TOTAL – LOTE 04	R\$ 128.000,00
TOTAL – LOTE 06	R\$ 30.200,00
TOTAL – LOTE 07	R\$ 9.200,00
TOTAL – LOTE 09	R\$ 13.000,00
TOTAL – LOTE 10	R\$ 11.200,00
TOTAL – LOTE 11	R\$ 10.100,00
TOTAL – LOTE 14	R\$ 3.800,00
TOTAL – LOTE 15	R\$ 3.800,00
TOTAL GLOBAL	R\$ 238.580,00

Governador Newton Bello-MA, 11 de julho de 2019.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DO VEÍCULO CITROEN AIRCROSS					
ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PINÇA FREIO DIANTEIRA WB IMP.	2	PÇ	R\$ 450,00	R\$ 900,00
2	POLIA L1H1 WB IMP.	1	PÇ	R\$ 148,00	R\$ 148,00
3	ENGRENAGEM WB IMP.	1	PÇ	R\$ 669,33	R\$ 669,33
4	CABEÇOTE RC MOTOR	1	PÇ	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

					0
5	BICO INJETOR WB IMP.	8	PÇ	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
6	CARTER KONAR	1	PÇ	R\$ 218,35	R\$ 218,35
7	CILINDRO MESTRE FREIO NAKATA	2	PÇ	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
8	PIVO DO BRAÇO DA SUSPENSÃO NAKATA	4	PÇ	R\$ 185,67	R\$ 742,67
9	BANDEJA DA SUSPENSÃO NAKATA	4	PÇ	R\$ 277,33	R\$ 1.109,33
10	CABO EMBREAGEM VLR CAB.	2	PÇ	R\$ 93,33	R\$ 186,67
11	MOLA SUSPENSÃO DIAN TWR	2	PÇ	R\$ 195,67	R\$ 391,33
12	POLIA TENSORA WB IMP.	3	PÇ	R\$ 123,67	R\$ 371,00
13	CABO DE VELAS VLR CAB	2	JG	R\$ 183,67	R\$ 367,33
14	VELAS DE INGNAÇÃO NGK	2	JG	R\$ 206,00	R\$ 412,00
15	LAMPADA 12V 55W PHILLIPS	6	PÇ	R\$ 30,00	R\$ 180,00
16	PASTILHA DE FREIO TRW	5	JG	R\$ 173,67	R\$ 868,33
17	DISCO DE FREIO DIANT NAKATA	4	PÇ	R\$ 133,67	R\$ 534,67
18	PASTILHA TRAS TRW	5	JG	R\$ 158,67	R\$ 793,33
19	LAMPADA H4 PHILLIPS	5	PÇ	R\$ 31,33	R\$ 156,67
20	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA WB IMP.	2	PÇ	R\$ 2.266,00	R\$ 4.532,00
21	JOGO DE DISCOS DE FREIO NAKATA	2	JG	R\$ 351,00	R\$ 702,00
22	KIT CORREIA F3P TWR	3	PÇ	R\$ 183,67	R\$ 551,00
23	KIT EMBREAGEM NAKATA	2	KIT	R\$ 669,33	R\$ 1.338,67
24	PALHETAS DO LIMPADOR WB IMP.	2	JG	R\$ 143,67	R\$ 287,33
25	CABO TR FREIO DE MÃO VLR CAB	1	PÇ	R\$ 216,00	R\$ 216,00
26	SERVO FREIO WB IMP.	1	PÇ	R\$ 800,00	R\$ 800,00
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	4	PÇ	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
28	COXIM MOTOR VINI PARTS	2	PÇ	R\$ 495,00	R\$ 990,00
29	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	4	PÇ	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
30	KIT EMBREAGEM NAKATA	2	KIT	R\$ 619,33	R\$ 1.238,67

31	MOTOR DE PARTIDA WB IMP	1	PÇ	R\$ 1.548,00	R\$ 1.548,00
32	CABO ACELERADOR VRL CAB	2	PÇ	R\$ 123,67	R\$ 247,33
TOTAL				R\$ 29.000,00	

**LOTE
2**

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DO VEÍCULO CHEVROLET CLASSIC					
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PINÇA FREIO DIANTEIRA WB IMP	2	PÇ	R\$ 498,33	R\$ 996,67
2	POLIA DO ALTERNADOR WB IMP	1	PÇ	R\$ 148,00	R\$ 148,00
3	ENGRENAGEM VIRABREQUIM WB IMP.	2	PÇ	R\$ 72,00	R\$ 144,00
4	CABEÇOTE RC MOTOR	1	PÇ	R\$ 1.648,00	R\$ 1.648,00
5	BICO INJETOR	8	PÇ	R\$ 309,00	R\$ 2.472,00
6	CARTER KONAR	1	PÇ	R\$ 230,33	R\$ 230,33
7	CILINDRO MESTRE FREIO NAKATA	2	PÇ	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
8	PIVO DE SUSPENSÃO NAKATA	4	PÇ	R\$ 183,67	R\$ 734,67
9	BANDEJA DA SUSPENSÃO NAKATA	4	PÇ	R\$ 227,33	R\$ 1.009,33
10	CABO EMBREAGEM VLR CAB.	2	PÇ	R\$ 93,33	R\$ 186,67
11	MOLA SUSPENSÃO DIAN TWR	2	PÇ	R\$ 197,33	R\$ 394,67
12	POLIA TENSORA WB IMP.	3	PÇ	R\$ 123,67	R\$ 371,00
13	CABO DE VELAS VRL CAB	2	JG	R\$ 185,67	R\$ 371,33
14	VELAS DE INGNAÇÃO NGK	2	JG	R\$ 206,00	R\$ 412,00
15	LAMPADA 12V 55W PHILLIPS	6	PÇ	R\$ 31,33	R\$ 188,00
16	PASTILHA DE FREIO TRW	5	JG	R\$ 173,67	R\$ 868,33
17	DISCO DE FREIO DIANT NAKATA	4	PÇ	R\$ 133,67	R\$ 534,67
18	LONA TRASEIRA TRW	5	JG	R\$ 158,67	R\$ 793,33
19	LAMPADA H4 PHILLIPS	5	PÇ	R\$ 31,33	R\$ 156,67
20	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA GM	2	PÇ	R\$ 2.266,00	R\$ 4.532,00

EDIÇÃO Nº 176 – 29 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15-16 DE JULHO DE 2019

					0
21	JOGO DE DISCOS DE FREIO GM	2	JG	R\$ 351,00	R\$ 702,00
22	KIT CORREIA F3P TRW	3	PÇ	R\$ 187,00	R\$ 561,00
23	KIT EMBREAGEM NAKATA	2	KIT	R\$ 669,33	R\$ 1.338,67
24	PALHETAS DO LIMPADOR WB IMP.	2	JG	R\$ 144,33	R\$ 288,67
25	CABO TR FREIO DE MÃO VRL CAB	1	PÇ	R\$ 217,33	R\$ 217,33
26	SERVO FREIO WB IMP.	1	PÇ	R\$ 824,00	R\$ 824,00
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	4	PÇ	R\$ 227,33	R\$ 909,33
28	COXIM MOTOR VINI PARTS	2	PÇ	R\$ 185,67	R\$ 371,33
29	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	4	PÇ	R\$ 227,33	R\$ 909,33
30	KIT EMBREAGEM LUK	2	KIT	R\$ 669,33	R\$ 1.338,67
31	BICO INJETOR DE COMB GM	4	PÇ	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
32	MOTOR DE PARTIDA VINI PARTS	1	PÇ	R\$ 1.648,00	R\$ 1.648,00
33	CABO ACELERADOR VRL CAB	2	PÇ	R\$ 127,00	R\$ 254,00
TOTAL				R\$ 27.800,00	

**LOTE
5**

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO CAMIONETE FIAT TORO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ATUADOR EMBREAGEM LUK	2	PÇ	R\$ 412,00	R\$ 824,00
2	BANDEJA WB IMP	4	PÇ	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
3	BIELETA NGR	4	PÇ	R\$ 71,33	R\$ 285,33
4	BICO INJETOR RC PART	8	PÇ	R\$ 1.030,00	R\$ 8.240,00
5	BOBINA WB IMP	2	PÇ	R\$ 2.266,00	R\$ 4.532,00
6	BOMBA DE OLEO ZND	1	PÇ	R\$ 2.632,33	R\$ 2.632,33
7	BRAÇO PITMAN AUX COFAP	2	PÇ	R\$ 463,33	R\$ 926,67
8	BEONZINA BIELA ZND	2	PÇ	R\$ 702,33	R\$ 1.404,67
9	BRONZINA MANCAL ZND	3	PÇ	R\$ 299,00	R\$ 897,00

10	JUNTA CABEÇOTE CMR IMP	2	PÇ	R\$ 309,00	R\$ 618,00
11	PROTECTOR DE CARTER WB IMP	2	PÇ	R\$ 702,33	R\$ 1.404,67
12	LANTERNA TRASEIRA LED G7 IMP	2	PÇ	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00
13	RADIADOR ORIGINAL	2	PÇ	R\$ 772,33	R\$ 1.544,67
14	CONDENSADOR ORIGINAL	4	PÇ	R\$ 1.345,67	R\$ 5.382,67
15	MOLA TRASEIRA COFAP	2	PÇ	R\$ 495,00	R\$ 990,00
16	SENSOR CORREIA ZND	3	PÇ	R\$ 431,33	R\$ 1.294,00
17	KIT EMBREAGEM LUK	2	PÇ	R\$ 1.957,00	R\$ 3.914,00
18	PISTAO RC MOTORS	4	PÇ	R\$ 1.442,00	R\$ 5.768,00
19	CORREIA ZND	4	PÇ	R\$ 187,00	R\$ 748,00
20	BANDEJA COM PIVO WB IMP	1	PÇ	R\$ 804,00	R\$ 804,00
21	ATUADOR DE PEDAL WB IMP	2	PÇ	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
22	ROLAMENTO WB IMP	2	PÇ	R\$ 237,33	R\$ 474,67
23	PALHETA 18 WB IMP	2	JG	R\$ 73,33	R\$ 146,67
24	SENSOR DE CORREIA WB IMP	3	PÇ	R\$ 463,33	R\$ 1.390,00
25	FAROL LD MR IMP	2	PÇ	R\$ 1.648,00	R\$ 3.296,00
26	FAROL LE MR IMP	2	PÇ	R\$ 1.648,00	R\$ 3.296,00
27	BOMBA D'AGUA WB IMP	2	PÇ	R\$ 772,33	R\$ 1.544,67
28	BUCHA EIXO TRAS WB IMP	4	PÇ	R\$ 123,67	R\$ 494,67
29	BUCHA DE SUSPENSÃO WB IMP	1	PÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00
30	SENCOR VEL. RODA DIANT WB IMP	2	PÇ	R\$ 164,33	R\$ 328,67
31	PINÇA DO FREIO WB IMP	2	PÇ	R\$ 1.442,00	R\$ 2.884,00
32	CUBO RODA TRANS LUK	2	PÇ	R\$ 2.163,00	R\$ 4.326,00
33	BUCHA BANDEJA INF. ANT. WB IMP	4	PÇ	R\$ 152,00	R\$ 608,00
34	DISCO DE	1	KIT	R\$	R\$

EDIÇÃO Nº 176 – 29 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15-16 DE JULHO DE 2019

	EMBREGEM LUK			978,33	978,33
35	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	4	PÇ	R\$ 618,00	R\$ 2.472,00
36	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	4	PÇ	R\$ 463,33	R\$ 1.853,33
37	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00
38	BANDEJA SUPERIOR LE WB IMP	2	PÇ	R\$ 806,00	R\$ 1.612,00
39	BANDEJA SUPERIOR LD WB IMP	2	PÇ	R\$ 806,00	R\$ 1.612,00
40	PIVO BANDEJA WB IMP	4	PÇ	R\$ 197,33	R\$ 789,33
41	TUBO ÁGUA MOTOR WB IMP	2	PÇ	R\$ 381,00	R\$ 762,00
42	BARRA ESTABILIZADORA WB IMP	2	PÇ	R\$ 578,33	R\$ 1.156,67
43	POLIA MOTOR WB IMP	2	PÇ	R\$ 844,00	R\$ 1.688,00
44	SILENCIOSO WB IMP	3	PÇ	R\$ 721,00	R\$ 2.163,00
45	LANTERNA TRASEIRA LE MR IMP	2	PÇ	R\$ 618,00	R\$ 1.236,00
46	LANTERNA TRASEIRA LD MR IMP	2	PÇ	R\$ 618,00	R\$ 1.236,00
47	DISCO FREIO TRASEIRO LUK	2	PÇ	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
48	TERMINAL DIREÇÃO WB IMP	6	PÇ	R\$ 154,33	R\$ 926,00
49	ROLAMENTO CAMBIO 3 WB IMP	3	PÇ	R\$ 321,00	R\$ 963,00
50	ATUADOR EMBREGEM WB IMP	2	PÇ	R\$ 946,33	R\$ 1.892,67
51	COXIM DIANTEIRO MOTOR WB IMP	2	PÇ	R\$ 566,33	R\$ 1.132,67
52	CILINDRO MESTRE FREIO WB IMP	3	PÇ	R\$ 772,33	R\$ 2.317,00
53	TAMBOR FREIO TRASEIRO LUK	4	PÇ	R\$ 566,33	R\$ 2.265,33
54	JG. MOLAS SAPATA FREIO LUK	5	JG	R\$ 360,33	R\$ 1.801,67
55	CILINDRO RODA LE LUK	3	PÇ	R\$ 187,00	R\$ 561,00
56	CILINDRO RODA LD LUK	3	PÇ	R\$ 187,00	R\$ 561,00
57	BOMBA COMBUSTIVEL BOSCH	2	PÇ	R\$ 1.545,00	R\$ 3.090,00
58	TERMINAL	6	PÇ	R\$	R\$

	DIREÇÃO BOCH			154,33	926,00
59	CHICOTE INJETOR COMBUST. WB IMP	1	PÇ	R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00
60	CORREIA DENTADA 1.8 CONTINENTAL	3	PÇ	R\$ 197,33	R\$ 592,00
61	PIVO INFERIOR WB IMP	4	PÇ	R\$ 194,00	R\$ 776,00
62	CILINDRO MESTRE FREIO VARGA	3	PÇ	R\$ 772,33	R\$ 2.317,00
63	CABEÇOTE RC MOTORS	1	PÇ	R\$ 3.605,33	R\$ 3.605,33
64	BUZINA WB IMP	2	PÇ	R\$ 93,33	R\$ 186,67
65	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO VIEMAR	4	PÇ	R\$ 163,67	R\$ 654,67
66	TERMINAL DIREÇÃO ECTERNO VIEMAR	4	PÇ	R\$ 195,67	R\$ 782,67
67	BOMBA KIT COMBUST BOSCH	1	PÇ	R\$ 946,33	R\$ 946,33
68	COXIM DO AMORTECEDOR WB IMP	4	PÇ	R\$ 185,67	R\$ 742,67
69	LANTERNA PLACA WB IMP	3	PÇ	R\$ 93,33	R\$ 280,00
70	CABO CAPO WB IMP	2	PÇ	R\$ 163,67	R\$ 327,33
TOTAL				R\$ 116.000,00	

LOTE 8

FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA CAMINHONETE FIAT TORO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ÓLEO LUBRAX	120	L	R\$ 36,33	R\$ 4.360,00
2	FILTRO DE ÓLEO TECFIL	10	UND	R\$ 30,00	R\$ 300,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL	10	UND	R\$ 78,33	R\$ 783,33
4	FILTRO DE AR DO MOTOR TECFIL	10	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
5	FILTRO AR CONDICIONADO TECFIL	10	UND	R\$ 32,33	R\$ 323,33
6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2 TECFIL	10	UND	R\$ 143,33	R\$ 1.433,33
TOTAL				R\$ 8.100,00	

LOTE 12

FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA					
------------------------------------	--	--	--	--	--



CAMINHÃO IVECO – CAÇAMBA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ÓLEO LUBRAX	10	GALÃO	R\$ 501,67	R\$ 5.016,67
2	FILTRO DE ÓLEO TECFIL	10	UND	R\$ 128,33	R\$ 1.283,33
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL	10	UND	R\$ 196,67	R\$ 1.966,67
4	FILTRO DE AR DO MOTOR TECFIL	10	UND	R\$ 178,33	R\$ 1.783,33
5	FILTRO SEPARADOR TECFIL	10	UND	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
TOTAL			R\$ 12.300,00		

LOTE 13					
FILTROS E FLUIDOS AUTOMOTIVOS PARA					
CITROEN AIRCROSS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ÓLEO TECFIL	50	L	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00
2	FILTRO DE ÓLEO TECFIL	10	UND	R\$ 40,00	R\$ 400,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL	10	UND	R\$ 40,33	R\$ 403,33
4	FILTRO DE AR DO MOTOR TECFIL	10	UND	R\$ 53,33	R\$ 533,33
5	FILTRO AR CONDICIONADO TECFIL	10	UND	R\$ 50,33	R\$ 503,33
TOTAL			R\$ 3.800,00		

TOTAL	R\$ 197.000,00
-------	----------------

Governador Newton Bello-MA, 09 de julho de 2019.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

Órgão Participante

CH DA SILVA EIRELI
CNPJ: 01.954.854/0001-70
ORLEANDRO DA SILVA PINTO
Beneficiário

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019, processo nº 206/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 020/2019, firmado 12/07/2019, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **A. F. RIBEIRO EIRELI CNPJ: 14.674.938/0001-00, MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva (mecânicas e elétrica, inclusive lanternagem e pintura), dos veículos e motocicletas da frota municipal Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$, 247.000,00(Duzentos e quarenta e sete mil reais), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena**, **Aldenice Pereira de Sousa**, **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Antônio Francisco Ribeiro**.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QT D	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO, RECUPERACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO AUTOMOTIVA (CABINA) COM RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS, SUBSTITUICAO DE GAS DE ARREFECIMENTO E OLEO DE LUBRIFICACAO DE COMPRESSORES, LIMPEZA DE COMPONENTES	80	HORA	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00



	DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.								
02	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO EM FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVA PARA VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS (COM CAPACIDADE DE ATE 05 OCUPANTES). COMPREENDE A RECUPERACAO DE DO VEICULO COM SUBSTITUICAO DE PECAS, QUANDO NECESSÁRIO.PARTES MOVEIS E FIXAS DANIFICADAS, OBJETIVANDO AS CARACTERISTICAS ORIGINAIS	80	HOR A	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00				
03	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS (COM CAPACIDADE DE ATE 05 OCUPANTES), SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS.	80	HOR A	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00				
04	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA	80	HOR A	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00				
	PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM AMBULÂNCIAS, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO E INSTALACAO DE ACESSORIOS.								
05	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSÃO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ULTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).	80	HOR A	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00				



06	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ULTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).	80	HOR A	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00				
	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS MEDIA E PESADAS DE TRANSPORTE ESCOLAR. INCLUINDO TODA MAO-DE-OBRA NECESSARIA E SERVICOS AGREGADOS PARA RECUPERACAO E REGULAGEM DE: BOMBAS HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE DE PRESSAO, VALVULAS DE CONTROLE DIRECIONAL, VALVULAS DE RETENCAO, VALVULAS CONTROLADORAS DE FLUXO, VALVULAS DE CARTUCHO, ATUADORES HIDRAULICOS, CAMISA DE PISTOES, CROMO E DESEMPENO DE HASTE DE PISTOES, ENCAMISAMENTO DE CILINDROS, DENTRE OUTROS SERVICOS NECESSARIOS.	80	HOR A	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00				
07	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM CAMINHÕES, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS	80	HOR A	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00				
	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-	80	HOR A	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00				
08	ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ULTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).								
09	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-	80	HOR A	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00				



	HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS PESADAS E DE TERRAPLANAGEM, SENDO: MAQUINAS E CAMINHOES. INCLUINDO TODA MAO-DE-OBRA NECESSARIA E SERVICOS AGREGADOS PARA RECUPERACAO E REGULAGEM DE: BOMBAS HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE DE PRESSAO, VALVULAS DE CONTROLE DIRECIONAL, VALVULAS DE RETENCAO, VALVULAS CONTROLADORAS DE FLUXO, VALVULAS DE CARTUCHO, ATUADORES HIDRAULICOS, CAMISA DE PISTOES, CROMO E DESEMPENO DE HASTE DE PISTOES, ENCAMISAMENTO DE CILINDROS, DENTRE OUTROS SERVICOS NECESSARIOS.								
10	RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE	80	HOR A	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00				
	VEICULO/EQUIPAMENTO.								
11	RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	80	HOR A	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00				
12	PRESTACAO DE SERVICIO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	80	HOR A	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00				
13	PRESTACAO DE SERVICIO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE	80	HOR A	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00				



	MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.				
14	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO EM FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVA PARA VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. COMPREENDE A RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS DANIFICADAS, OBJETIVANDO AS CARACTERISTICAS ORIGINAIS DO VEICULO COM SUBSTITUICAO DE PECAS, QUANDO NECESSARIO.	80	HOR A	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
15	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO EM FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVA PARA VEICULOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM (LINHA PESADA). COMPREENDE A RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS DANIFICADAS, OBJETIVANDO AS CARACTERISTICAS ORIGINAIS DO VEICULO COM SUBSTITUICAO DE PECAS, QUANDO	80	HOR A	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00

	NECESSARIO - CAMINHOS E MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM				
16	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO E RECUPERACAO DE COMPONENTES DE TURBOALIMENTACAO, COMPOSTOS POR TURBINAS OU TURBOALIMENTADORES.	80	HOR A	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
17	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS NA FROTA MUNICIPAL, INCLUIDOS VEICULOS EM TRANSITO, SENDO OS SERVIÇOS EM MOTORES, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, SUSPENSÃO, INJEÇÃO ELETRONICA, ENTRE OUTROS RELATIVOS AOS VEICULOS TIPO MOTOCICLETA DA FROTA MUNICIPAL	100	HOR A	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

Governador Newton Bello-MA, 12 de julho de 2019.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

A. F. RIBEIRO EIRELI
CNPJ: 14.674.938/0001-00
ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO
RG 748380973
CPF: 736.630.773-49
FORNECEDOR



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019, processo nº 207/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 021/2019, firmado 12/07/2019, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, R. C. M. **ALCOBAÇA-ME CNPJ: 32.201.158/0001-16, MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de material elétricos, do Município de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$, 503.080,00(Quinhentos e três mil e oitenta reais), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Magno Sales Alcobaça**.**

IT E M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U N D	QU AN T	PREÇ O	TOTA L
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100mm	BRASFOR T	U N D	200 00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
2	BOLBINA PARA CHAVE DE COMANDO	JNG	U N D	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
3	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M	SIEMENS	U N D	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
4	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3M	SIEMENS	U N D	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
5	CABO COBRE NÚ; 35mm	CONDUS CAMP	M	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
6	CABO COBRE NÚ;16mm	CONDUS CAMP	M	800	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00
7	CABO COBRE NÚ;25mm	COPPERT HREE	M	500	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00
8	CABO FLEXÍVEL 10mm	COPPERT HREE	M	150 0	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
9	CABO FLEXÍVEL 1,5 mm	COPPERT HREE	M	500 00	R\$ 0,89	R\$ 44.500,00
10	CABO FLEXÍVEL 2,5mm	COPPERT HREE	M	600 00	R\$ 1,20	R\$ 72.000,00

11	CABO FLEXÍVEL 4mm	COPPERT HREE	M	300 0	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
12	CABO FLEXÍVEL 6mm	COPPERT HREE	M	200 0	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
13	CABO PP 750V 2X1,50mm²	COPPERT HREE	M	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
14	CABO PP 750V 2X2,50mm²	COPPERT HREE	M	100 0	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00
15	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR	CEMAR	U N D	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
16	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR	CEMAR	U N D	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
17	CHAVE DE COMANDO IP 2X30 A	STIELETR ONICA	U N D	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
18	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	INCESA	U N D	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
19	CONECTOR DE TORÇÃO 1,5/6 LARANJA	CRIMPER	U N D	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
20	CONECTOR P/ HASTE 5/8"	INTELLI	U N D	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
21	CONECTOR PERFURANTE CDP 120	INTELLI	U N D	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
22	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"	TIGRE	U N D	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
23	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	TIGRE	U N D	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
24	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	TIGRE	U N D	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
25	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"	TIGRE	U N D	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
26	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"	TIGRE	U N D	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
27	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	TIGRE	U N D	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	JNG	U N D	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	JNG	U N D	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	JNG	U N D	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
31	DISPOSITIVO DE SURTO E RAIOS 15 KA	JNG	U N D	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
32	DISPOSITIVO DE SURTO E RAIOS 40	JNG	U N	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00



KA			D		0	00
33	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M	TIGRE	U N D	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
34	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4" X 3M	TIGRE	U N D	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
35	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M	DUMON	U N D	500	R\$ 35,60	R\$ 17.800,00
36	ISOLADOR ROLDANA;PORCELANA;76X79mm	CEBEL	U N D	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
37	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	RCG	U N D	200	R\$ 1.050,00	R\$ 210.000,00
38	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA	TIGRE	U N D	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
39	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250mm	PERFILADO	U N D	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
40	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm	PERFILADO	U N D	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
41	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 100A C/ BARRAMENTO P/ 16 DIM	FAME	U N D	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
42	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	EXATRON	U N D	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
43	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W	EXATRON	U N D	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
44	SOQUETE DE PORCELANA E-27	LORENZETTI	U N D	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
45	TALABARTE Y 90 CM EM FITA	WORKS	U N D	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
46	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM	FOXLUX	U N D	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
47	FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM	FOXLUX	U N D	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
48	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16+16mm	CONDUSCAMP	M	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
49	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO QUADRIplex 3X1X25+25mm	CONDUSCAMP	M	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 503.080,00	

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

C. M. ALCOBAÇA-ME
CNPJ: 32.201.158/0001-16
Magno Sales Alcobaça
FORNECEDOR

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA**

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019, processo nº 208/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 022/2019, firmado 11/07/2019, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, J.M. DE JESSUS ASSAD MACIEL PARENTES-ME, **CNPJ: 20.461.187/0001-38, MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de material de limpeza, para o Município de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$, 318.047,00(Trezentos e dezoito mil e quarenta e sete reais), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Jordeane Lobato**.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QT DE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
03	Álcool comum: hidroalcolico, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado	Frasco	900	R\$ 6,30	R\$ 5.670,00

Governador Newton Bello-MA, 12 de julho de 2019.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ



	em frasco de 1 litro.								
04	Álcool etílico hidratado em gel: frasco plástico branco transparente de 500g (quinhentos gramas) de álcool gel, etílico, hidratado 70° INPM, para uso doméstico, com registro no INMETRO.	Frasco	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00				
15	Cesto para lixo, 12l: em plástico resistente, com pedal e tampa, capacidade 12 litros.	Unidade	200	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00				
17	Cesto para lixo, 60l: tipo telado, c/ tampa, capacidade 60 litros.	Unidade	60	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00				
18	Cesto para lixo, 8l: em plástico resistente tipo telado p/ 8l, sem tampa.	Unidade	900	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00				
21	Copo descartável com capacidade de 50ml: acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 75 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT.	Pacote	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00				
22	Copo descartável de 180 ml: Copos descartáveis, material atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Pacote com 100 unidades. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação para reciclagem, conforme NBR 13230 e capacidade do copo.	Cento	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00				
24	Creme dental: bisnaga de 90 gramas, com micropartículas de cálcio, monofluorofosfato (1450 PPM de flúor), ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela Associação Brasileira de Odontologia.	Unidade	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00				
26	Desinfetante lavanda: uso doméstico, líquido, fragrância lavanda, bactericida e germicida, completo, na embalagem de 01 litro, deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote.	Litro	3.500	R\$ 8,80	R\$ 30.800,00				
32	Dispenser com reservatório para sabonete: líquido em plástico ABS de alta resistência e durabilidade, reservatório com capacidade de	Unidade	90	R\$ 57,30	R\$ 5.157,00				



	800ml, cor branca, com fixação na parede através de buchas e parafusos que acompanharão o produto, com visor para nível de sabonete, dimensão aproximada – altura: 200 mm, largura: 130 mm e profundidade: 100mm.										
33	Dispenser de papel higiênico: para rolo 300m ph3000; em plástico; caixa com 01 (uma) unidade.	Unidade	60	R\$ R\$ R\$ 58,00	R\$ 3.480,00						
34	Dispenser para papel toalha: interfolhas para 2 ou 3 dobras linha clean; caixa com 01 (uma) unidade.	Unidade	80	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00						
48	Lixeira em plástico polipropileno, com tampa e pedal, armação e pedal em aço carbono galvanizado. Cor branca e capacidade de 100 litros	Unidade	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00						
49	Lixeira em plástico polipropileno, com tampa e pedal, armação e pedal em aço carbono galvanizado. Cor branca e capacidade de 60 litros.	Unidade	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00						
50	Lixeira executiva preta, redonda, cor preta	Unidade	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00						
51	Lixeira plástica para 20 litros: com tampa e pedal, cor cinza ou areia.	Unidade	70	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00						
52	Lixeira plástica retangular 60 l: lixeira plástica retangular capacidade para 60 litros. Na cor branco ou bege.	Unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00						
54	Luva em látex de borracha natural: antiderrapante, com interior forrado com algodão, resistente, tamanho grande.	Par	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00						
55	Luva em látex: resistente a produtos químicos, anticorrosiva, antiderrapante, tamanho único.	Par	400	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00						
64	Papel higiênico: de primeira qualidade, folha dupla gofrado e micro serrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade.	Fardo	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00						
65	Papel toalha branco para cozinha, pacote com 2 rolos contendo 50 toalhas picotadas tamanho 22 cm X 19 cm. Folhas duplas, 100% fibras elulósicas, de alta absorção.	Pacote	900	R\$ 15,25	R\$ 13.725,00						
66	Papel toalha padrão, interfolhas, duas dobras, cor branca, 100% celulose virgem, não reciclado, isento de produtos químicos, alta absorção. Fardo com 1250 folhas, dimensões 23 X 27 cm	Pacote	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00						
81	Saco para Embalagem transparente não reciclado resistente formato 0,50m x 0,80m x 0,08, capacidade de 30 kg. Pacote com 100 unidades.	Cento	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00						



82	Saco para lixo preto - 100 litros: medindo aproximadamente e 75x95cm, com espessura mínima de 0,04. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	Pacote	2.500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
83	Saco para lixo preto - 15 litros: de polietileno; com capacidade de 15 litros, cada unidade deve medir aproximadamente e 39cm de largura x 50cm de altura (mínima); na cor preta; suportando até 3 quilos de material; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9190, NBR 9191.	Pacote	3.500	R\$ 3,65	R\$ 12.775,00
84	Saco para lixo preto - 30 litros: medindo aproximadamente e (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (pacote com 10 unidades).	Pacote	5.000	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
85	Saco para lixo preto - 50 litros: medindo aproximadamente e (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	Pacote	3.500	R\$ 6,30	R\$ 22.050,00
86	Saco para lixo preto - 60 litros; de plástico, alta densidade, reforçado, suportando peso de 10 kg, embalagem com cento. Na cor preta. Deverão apresentar soda	Cento	2.500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00

	continua				
91	Touca descartável. - Touca com Elástico; Descartável; Sanfonada; molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo; Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização	Unidade de	3.500	R\$ 2,60	R\$ 9.100,00
VALOR TOTAL				R\$ 318.047,00	

Governador Newton Bello-MA, 11 de julho de 2019.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

J.M.DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTES-ME
CNPJ: 20.461.187/0001-38
JORDEANE LOBATO
RG 033602662007-3
CPF: 606.342.363-96
FORNECEDOR

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA**

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019, processo nº 208/2019. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 023/2019, firmado 11/07/2019, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) -



Órgãos Participantes e a empresa, **R. DE J S MADEIRA COMERCIO** CNPJ: 32.449.032/0001-65, MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de material de limpeza para o Município de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$, 508.809,50 (Quinhentos e oito mil oitocentos e nove reais e cinquenta centavos), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Eptácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Josenilton Silva**.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QT D.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
01	Ácido muriático: frasco plástico de 1 litro (um litro) com tampa de rosquear. Composição: ácido clorídrico, alcalinizantes e água. Princípio ativo: 9,5%. Deve conter nome do responsável técnico com registro de classe, número de registro na ANVISA e telefone para atendimento ao consumidor.	Litro	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
02	Água sanitária (alvejante e desinfetante de uso geral): frasco de 02 (dois) litros de água sanitária incolor, com teor de cloroativo de 2 a 2,5%. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. O frasco deverá ser de plástico não transparente, com alça do próprio frasco, bem vedado com tampa de	Frasco	4.500	R 2,40	R\$ 10.800,00

	rosca de no mínimo 18 mm (dezoito milímetros) de altura e não apresentar nenhum vazamento. Registro ANVISA/MS.				
05	Amaciante de roupa: amaciante de líquido viscoso e perfumado (Clássico ou Tradicional). Composição mínima: tensoativo catiônico, espessante, fragância, 1,2 benzotiazolin-3-ona, coadjuvante, acidificante, corante, essência e água. Embalagem de 2 litros (dois litros) com tampa de rosquear. Produto notificado na ANVISA/MS.	Frasco	1.200	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00
06	Avental impermeável de pvc: com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm.	Unidade	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
07	Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 15 litros, cor branco, plástico virgem.	Unidade	350	R\$ 14,20	R\$ 4.970,00
08	Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade	unidade	150	R\$48,50	R\$ 7.275,00



	aproximada de 30 litros, cor branco, plástico virgem.																		
09	Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 50 litros, cor branco, plástico virgem.	Unidade	90	R\$ 68,40		R\$ 6.156,00													
10	Balde de plástico 60l: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 60 litros.	Unidade	90	R\$ 69,20		R\$ 6.228,00													
11	Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 10 litros, com alça, cores diversas.	Unidade	200	R\$ 20,50		R\$ 4.100,00													
12	Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 20 litros, com alça, cores diversas.	Unidade	150	R\$ 34,00		R\$ 5.100,00													
13	Balde de plástico reforçado em polipropileno,	Unidade	250	R\$ 20,35		R\$ 5.087,50													
	alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 5 litros, com alça, cores diversas.																		
14	Cera líquida incolor: frasco plástico com 850 (oitocentos e cinquenta) mililitros de cera líquida incolor, especial, de alto brilho, para todos os tipos de piso e que dispensa uso de enceradeira. Composição mínima: parafina, carnaúba, dispersão crítica metalizada, álcool laurílico etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, 1,2 benzoisothiazoli nona- 3, fragrância e água. Os frascos deverão estar bem vedados com tampa de rosca de no mínimo 18 mm(dezoito milímetros) de altura e não apresentar nenhum vazamento. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA deverão estar destacados nas latas.	Lata	200	R\$ 14,10		R\$ 2.820,00													
16	Cesto para lixo, 15l: material plástico, tipo telado, polipropileno,	Unidade	150	R\$ 25,50		R\$ 3.825,00													



	composição, componente ativo, sem cloro flúor carbono, com perfume, sem CFC (prejudicial a camada de ozônio), butano / propano, água, embalagem cm 400 ml / 277 mg, caixa com 12 unidades.											
30	Desodorizante sanitário: pedra sanitária para vaso sanitário, com recipiente de aplicação em plástico, tipo haste regulável. Conteúdo da embalagem: 1 pedra sanitária (aproximadamente 35 gramas) + 1 haste plástica. Registro ANVISA/MS.	Unidade	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00							
31	Detergente líquido: neutro, testado dermatologicamente, componente ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Deve apresentar rendimento satisfatório. Embalagem: frasco plástico de 500 ml. Registro ANVISA/MS.	Frasco	1.900	R\$ 2,70	R\$ 5.130,00							
35	Escova multiuso em plástico para lavar roupa em plástico composta de material sintético. Cerdas de boa qualidade, resistentes e que não se desprendem facilmente. Não deve conter partes de	Unidade	300	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00							
	madeira.											
36	Espanador, em fibra natural, cabo reforçado, tamanho 40 cm.	Unidade	150	R\$ 8,60	R\$ 1.290,00							
37	Esponja de lã de aço composta de aço carbono para limpeza em geral. Deve apresentar boa durabilidade. Pacote de 60 gramas contendo 8 esponjas.	Pacote	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00							
38	Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 100 mm x 75 mm x 20 mm. As duas faces não devem se desprender facilmente.	Unidade	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00							
39	Fibra limpeza pesada: composta de fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões de 230 mm X 102 mm. Pacote contendo 5 fibras.	Pacote	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00							
40	Fibra limpeza uso geral: composta de fibra sintética com abrasivo. Dimensões de 260 mm X 102 mm. Pacote contendo 5 fibras	Pacote	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00							
41	Fibra limpeza uso geral: composta de fibra sintética com abrasivo. Dimensões de 260 mm X 102 mm. Pacote contendo 5	Pacote	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00							



	resistente, de primeira qualidade.								
62	Papel alumínio rolo, largura de 30 cm e comprimento de 7,5m. Não perecível, inodoro e atóxico.	Rolo	800	R\$ 5,60		R\$ 4.480,00			
63	Papel higiênico, neutro - cor super branco - folha simples, picotada e gofrado, de alta qualidade, 100% de fibras naturais, com extrato de algodão. Pacote com 4 rolos de 30 m X 10 cm, uso doméstico.	Pacote	5000	R\$ 6,50		R\$ 32.500,00			
67	Passador de cera de uso doméstico, com espuma retangular medindo 4,5 x 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar.	Unidade	120	R\$ 40,00		R\$ 4.800,00			
68	Plástico filme em PVC transparente, Filme em PVC transparente, resistente, com boa capacidade de aderência, largura: 28 cm, comprimento 15 m.	Rolo	300	R\$ 13,00		R\$ 3.900,00			
69	Porta sabonete líquido recipiente de vidro: giratório, capacidade 500ml, para parede de banheiro.	Unidade	90	R\$ 49,00		R\$ 4.410,00			
70	Prato descartável plástico resistente 21 cm de diâmetro, com certificado da ABNT n° NBT 14865. Embalagem com 250 unidades	Pacote	1500	R\$ 15,30		R\$ 22.950,00			
71	Prato descartável tipo cumbuca de plástico resistente 15 cm, fundo, com 15 cm de diâmetro, com certificado da ABNT n° NBT 14865. Embalagem com 500 unidades.	Pacote	1000	R\$ 23,50		R\$ 23.500,00			
72	Removedor de cera, tradicional, super concentrado para cera especial impermeabilizante, frasco com 1 litro. Composto de álcool ,laurílico 10 EO, solventes alcalinizantes, sequestrante, agente de controle de pH, corante, fragrância e água. Registro ANVISA/MS.	Frasco	250	R\$ 13,50		R\$ 3.375,00			
73	Rodo de madeira 30 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 30 cm de base.	Unidade	300	R\$ 6,50		R\$ 1.950,00			
74	Rodo de madeira 40 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 40 cm de base.	Unidade	300	R\$ 7,50		R\$ 2.250,00			
75	Rodo de madeira 60 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 60 cm de base.	Unidade	300	R\$ 11,00		R\$ 3.300,00			
76	Sabão de coco: em barra, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e utensílios domésticos, embalagem contendo norma EB56/54 da ABNT.	Unidade	2.500	R\$ 2,50		R\$ 6.250,00			
77	Sabão em barra, neutro, produto destinado para lavagem de roupas e louças. Composição: sabão a base de sódio, edta, ácido ilenohidroxi difosfônico, cloreto de sódio, sulfato de sódio, glicerina, formaldeído, perfume, corante e água. Embalagem caixa com 10 pacotes de 1 kg,	Unidade	350	R\$ 14,00		R\$ 4.900,00			



	qualidade, encaixe com cabo perfeito.				
5	9 Vassoura de palha: tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	Unidade	400	R\$ 22,30	R\$ 8.920,00
6	9 Vassoura de pêlo, com cerdas sintéticas, com base em plástico resistente, cerda com comprimento mínimo (saliente) de 8\ cm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. Cabo de madeira plastificado, com gancho na ponta do cabo	Unidade	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
7	9 Vassoura de teto, vassoura para limpeza de teto, com cabo em madeira revestido em PVC, separado em duas partes, dotado de encaixe para unir as partes, com comprimento total de 2,4 metros. Comprimento mínimo das fibras de limpeza: 20 cm.	Unidade	300	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
8	9 Vassourinha para Sanitário em plástico composta de material sintético metal e pigmento com tamanho de 30 com aproximadamente.	Unidade	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL				R\$ 508.809,50	

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participa

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

R DE J S MADEIRA COMERCIO
CNPJ: 32.449.032/0001-65
JOSENILTON SILVA
RG 041359392010-0
CPF: 607.311.873-26
FORNECEDOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA

Resenha do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 153.03.01/2019. a) **Espécie:** Termo de Aditamento nº 01.153.03.01/2019, firmado em 12/07/2019, entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA** através da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, junto ao Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão e a empresa **FIGUEIREDO E RODRIGUES LTDA-EPP**; b) **Objeto:** primeiro termo de aditamento ao contrato nº. 153.03.01/2019, cujo objeto é execução de perfuração de poço artesiano e implantação de sistema de abastecimento de água no Povoado Currupeiro do Município de Governador Newton Bello – MA. c) **Fundamento Legal:** Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) **Processo de Referência 153/2019 e) Prazo:** 05 (cinco) meses; f) **Vigência:** 15/07/2019 até 15/12/2019; g) **Signatários:** pelo Contratante, **Epitácio de Carvalho Souza** - Secretário Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e **Valmir Alves da Costa** - Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes, junto ao Secretário Municipal **Cícero Alves Pereira Arraiz** - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, e, pelo Contratado **José Augusto Figueiredo Mendes Junior** - **CONSTRUTORA FR EIRELI**.

Resenha do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 153.02.01/2019. a) **Espécie:** Termo de Aditamento nº 01.153.02.01/2019, firmado em 12/07/2019, entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA** através da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, junto ao Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão e a empresa **FIGUEIREDO E RODRIGUES LTDA-EPP**; b) **Objeto:** primeiro termo de aditamento ao contrato nº. 153.02.01/2019, cujo objeto é execução de perfuração de poço artesiano e implantação de sistema de abastecimento de água no Povoado Sítio Novo do Município de Governador Newton Bello – MA. c) **Fundamento Legal:** Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) **Processo de Referência 153/2019 e) Prazo:** 05 (cinco) meses; f) **Vigência:** 15/07/2019 até 15/12/2019; g) **Signatários:** pelo Contratante, **Epitácio de Carvalho Souza** - Secretário Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e **Valmir Alves da Costa** - Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes, junto ao Secretário Municipal **Cícero Alves Pereira Arraiz** - Secretário Municipal de Administração, Finanças,

Governador Newton Bello-MA, 11 de julho de 2019.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante



Planejamento e Gestão, e, pelo Contratado **José Augusto Figueiredo Mendes Junior - CONSTRUTORA FR EIRELI.**

Resenha do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 153.01.01/2019. a) Espécie: Termo de Aditamento nº 01.153.01.01/2019, firmado em 12/07/2019, entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA** através da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte, junto ao Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão e a empresa **FIGUEIREDO E RODRIGUES LTDA-EPP; b) Objeto:** primeiro termo de aditamento ao contrato nº. 153.01.01/2019, cujo objeto é execução de perfuração de poço artesiano e implantação de sistema de abastecimento de água no Povoado Barro Branco do Município de Governador Newton Bello – MA. **c) Fundamento Legal:** Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93; **d) Processo de Referência 153/2019 e) Prazo:** 05 (cinco) meses; **f) Vigência:** 15/07/2019 até 15/12/2019; **g) Signatários:** pelo Contratante, **Epitácio de Carvalho Souza** - Secretário Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e **Valmir Alves da Costa** - Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes, junto ao Secretário Municipal **Cícero Alves Pereira Arraiz** - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, e, pela Contratado **José Augusto Figueiredo Mendes Junior - CONSTRUTORA FR EIRELI.**

Epitácio de Carvalho Souza

Secretário Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS)

Valmir Alves da Costa

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes

Cícero Alves Pereira Arraiz

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: **DOM_PMGNB_176**
29 PÁGINAS – ANO III

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL

<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

